Thiết Vận Xa M–113, tăng phái Tiểu
Đoàn 9 Nhảy dù do Thiếu Tá Nguyễn
Thế Nhã chỉ huy, tấn công và phá vỡ hạ
tầng cơ sở và triệt hạ toàn bộ bọn du
kích thổ phỉ địa phương thuộc mặt trận
Lương Cổ, Đồng Xuyên, Mỹ Xá thuộc
quận Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên. Sau
trận này ông thăng cấp Chuẩn Tướng.

Tết Mậu Thân năm 1968 tại Huế, các
đơn vị thuộc Sư Đoàn 1 Bộ Binh do ông
chỉ huy, tăng phái Chiến Đoàn I Nhảy
Dù gồm các Tiểu Đoàn 2, 7 và 9 Nhảy Dù
do Trung Tá Lê Quang Lưỡng chỉ huy, đã
đánh bật các đơn vị của bọn cộng phỉ,
gồm đoàn 5 các tiểu đoàn K4A, K4B, tiểu
đoàn 12 đặc công nội thành, thành đoàn
Huế,